
ENTE NAZIONALE PER L'AVIAZIONE (IVILE Direzione Aeroportuale Nord-Est 

ORDINANZA N. 15/2015/CNE 

INFISSIONE DEI PALI BATTUTI DI FONDAZIONE DELL'EDIFICIO DI DARSENA 
DELL'AEROPORTO MARCO POLO 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE AEROPORTUALE NORD EST 

VISTO il progetto di "Percorso Pedonale Assistito (Moving Walkway) Darsena Terminai rev. 1 
approvato da Enac - Direzione Centrale Infrastrutture Aeroporti con nota n. 
931 04/Enac/CIA del 5 settembre 2014; 

VISTO gli artt. 687, 688, 718, 1164, 1174 e 1235 del Codice della Navigazione, approvato con 
Regio Decreto 30 marzo 1942, n. 327, e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTI gli art. 16 e 17 dell'ordinanza 1/73; 

RITENUTA la necessità di regolamentare, in sicurezza il traffico acqueo nel periodo previsto 
per l'esecuzione dei lavori di infissione dei pali battuti di fondazione dell'edificio di 
Darsena - contenuto all'interno del progetto per la realizzazione del Moving Walkway di 
cui sopra; 

ORDINA 

Art. 1 
a tutte le unità nautiche in transito nell'area predetta di: 

prestare la massima attenzione in entrata/uscita dall'area, attenendosi alle eventuali 
indicazioni da parte del personale addetto di cantiere; 

- mantenere la velocità minima compatibile con le esigenze di manovra e limitare al minimo 
il moto ondoso; 
mantenersi a distanza di sicurezza dai mezzi d'opera impegnati nell'intervento; 

Art. 2 
vigente la seguente ordinanza dalla data odierna fino al 20 ottobre 2015 e comunque sino al 
termine dei lavori; 

Art.3 
la sua diffusione all'Utenza tutta a cura del Gestore Aeroportuale Save SpA. 

Aeroporto Marco Polo, li 15 settembre 2015 

Il Direttore 

ott.ssa Rob rta Carli 
....... ' 

DMF 

Aeroporto "Marco Polo" 
Viale Galileo Galilei, 16/1 
30030 Venezia Tessera 
c.f. 97158180584 
CNE 

tel. +39041 2605701/13 
fax +39 041 2605711 

nordest.apt@enac.gov.it 
protocollo@pec.enac.gov.it 

www.enac.gov.it 


